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Anr. 116/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Xhevdet Abazi kryesues, Hasan Shala dhe Nenad Lazic anétar€, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Lévizjes Vetévendosje (LVV) dega né Kamenicg,
paraqitur kundér subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR) dega né Kamenicé, pér
shkak t& vendosjes sé flamujve partiak né shtyllat e ndrigimit publik,pér Zgjedhjet e
Parakohshme Parlamentare, né seancén e panelit t& mbajtur me 05.06.2014, mori kéts:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Lévizjes Vetévendosje (LVV) dega ne Kamenicé

Arsyetim

PZAP-i, me datén 03.06.2014 ka pranuar njé ankesé nga LVV dega Kamenicé né t&
cilén theksohet se me datén 02.06.2014 aktivistét e LVV-sé dega né Kamenicé dikur
kah ora 12:00 kané vérejtur se né shtyllén e ndrigimit publik ishte i vendosur flamuri i
subjektit politik te AKR-s&. Kéto veprime sipas parashtruesit t& ankesds jané né
kundérshtim me dispozitat ligjore t& LZP-sé dhe me Rregullat Zgjedhore.
Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si déshmi fotografin nga vendi né t& cilin
pretendon se ka ndodhur shkelja e supozuar.

PZAP-i, pasi ¢ shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore t& LVV-gé& Jané té pabazuara pasi q¢€ nga fotografia e ofruar si
déshmi shihet qarté se vendi pér t€ cilin pretendon pala ankuese né ankesén e saj
ésht€ vend i dedikuar pér vendosjen e flamujve partiake, andaj mbi kété bazé PZAP-i
ankesa e till§ &shté e pa bazuar, andaj né kuptim t& nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-sg,
lidhur me ankesén e lart pérmendur vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 116/2014 mé datén 05.06.2014.

PZAP nuk do t'i pranojé kerkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj,
si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé, ankesa né Gjvkatén Supreme t¢é Kosovés mund ¢ paraqitet brenda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e DPErfshiré éshté mé e
larté sesa pesémijé (5.000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté themelore,



